
 

 

 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 

  

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1441 

 

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                        
       SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - 

RISORSE UMANE - CED 

 

      D E T E R M I N A Z I O N E 
 

                                                 N.ro  211 /1325 del  14/10/2020 

   

 OGGETTO  : 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
Visto di regolarità tecnica 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 
della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: Favorevole. 
 
 
Visto contabile 
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.   
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole. 
 

   
Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è: 
               
               Compatibile           
 
 
               NON compatibile 
 
 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009) 

 
          
 
 
 

 

 
      

 adotta la seguente determinazione:
 

REVOCA DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 2 POSTI 

DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C, CON RISERVA 

EX ART. 1014 D.LGS. 66/2010 

X 

X 

X 

 

X 



REVOCA DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 2 POSTI DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C, CON RISERVA EX ART. 1014 D.LGS. 66/2010  - Numero generale -1325 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco n. 34 del 31 dicembre 2019 prot. n. 33868, è stato attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio “Attività Produttive- Promozione del Turismo, Trasporti, Risorse Umane e CED; 

 con delibera della G.M. n. 1 del 15/01/2020 con la quale si provvedeva all’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione transitorio, per l'esercizio 2020; 

 con delibera di C.C. n. 13 in data 29/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del D.U.P. 

(Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2019/2021; 

 con delibera di C.C. n. 14 in data 29/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021;  

 La Giunta Comunale, con deliberazione n. 155 del 2/10/2020, ha approvato la modifica della 

programmazione di fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, nella quale era prevista – tra le 

altre – l'indizione di un concorso pubblico per la copertura di due posti di Agenti di Polizia Municipale a 

tempo pieno ed indeterminato; 

 Con determina n. 158 del 28/07/2020 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di due posti di Agenti di Polizia Municipale a tempo pieno ed indeterminato ed è stato 

approvato il relativo bando di concorso; 

 Il bando di concorso è stato pubblicato all'albo pretorio, sul sito istituzionale dell'ente, nella Gazzetta 

Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi ed esami n. 58 del 28/07/2020; 

 entro il termine di scadenza  per la presentazione della domande,  fissato nelle  ore 13:00 del giorno 

27/08/2020, sono pervenute n. 121 istanze di partecipazione; 

RILEVATO  che non si è ancora provveduto alla nomina della commissione esaminatrice ed all’espletamento 

delle prove concorsuali; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 16 comma 1 punto c) del predetto bando di concorso che cita “(…) di revocare in 

qualsiasi momento, a proprio insindacabile giudizio, la presente procedura concorsuale, ove ricorrano motivi 

di pubblico interesse o quando ciò sia richiesto nell’interesse dell’Ente per giustificati motivi, senza che da 

parte dei concorrenti possano essere vantati diritti di sorta; 

 

VISTO che nella succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 2/10/2020 è stato precisato che la 

nuova programmazione approvata sostituisce le precedenti relativamente a: 

 copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica D 

“P.E. - D1”; 

 copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Municipale a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica C 

“P.E. - C1”; 

 copertura di n. 3 posti di Operaio specializzato a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica B “P.E. – 

“B1/B3”; 

 

RITENUTO, a fronte di mutate esigenze organizzative e per mancata copertura finanziaria, e, quindi, per 

evidenti motivi di pubblico interesse, a fronte di una nuova situazione organizzativa, di revocare il “bando di 

concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 2 posti di agente di polizia locale 

categoria “C”, con riserva ex art. 1014 d.lgs. 66/2010, approvato con  determinazione n. 158 del 28/07/2020 

e di prendere atto della soppressione anche delle seguenti figure nella programmazione del fabbisogno del 

personale: 

 copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica D 

“P.E. - D1”; 

 copertura di n. 3 posti di Operaio specializzato a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica B “P.E. – 

“B1/B3”; 

CONSIDERATO che, nella fattispecie, la revoca non comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente 

interessati dal provvedimento originario; 



 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTI:  

- i vigenti C.C.N.L. del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; - il D.P.R. n. 

487/1994 e successive modificazioni e integrazioni;  

- il D.Lgs. 165/2001;  

- il D.Lgs. 267/2000;  

- Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visto il vigente statuto comunale; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

successive modificazioni; 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni, 

D E T E R M I N A 

 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

1) di revocare, per le motivazioni indicate in narrativa, ai sensi dell’art. 21-quinquies L. n. 241/1990, il 

bando di concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 2 posti di agente di 

polizia locale categoria “C”, con riserva ex art. 1014 D.Lgs. 66/2010, approvato con determinazione 

n. 158 del 28/07/2020;  

2) di prendere atto della soppressione delle seguenti figure nella programmazione del fabbisogno del 

personale: 

 copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica D 

“P.E. - D1”; 

 copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Municipale a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica 

C “P.E. - C1”; 

 copertura di n. 3 posti di Operaio specializzato a tempo pieno e indeterminato cat. giuridica B “P.E. 

– “B1/B3”; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta pregiudizi in danno dei soggetti 

direttamente interessati; 

 

4) di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca da pubblicare in Gazzetta Ufficiale. 

R.U./DAF 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCESCO D'ANNUNZIO;1;5763462



COMUNE DI SAN SALVO

Visti

1441

REVOCA DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C, CON RISERVA EX
ART. 1014 D.LGS. 66/2010

2020

Ufficio: Personale Giuridico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

Nr. adozione settore: 211 Nr. adozione generale: 1325
14/10/2020Data adozione:

14/10/2020

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

VISTO NON NECESSARIO

Rag. Nicola DI NARDO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NICOLA DI NARDO;1;18043521



 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Francesco D'annunzio) 

 

 
                                                                                                …………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15 

 

   dal   al   
 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Rag. Francesco D'annunzio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.ro:  211/1325 del 14/10/2020   -    SERVIZIO: ATTIVITA' 

PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

(Dania Checchia) 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 


